Don, &c. a Rokesburgh en Escose, le xvi. jour de May.

Eidem Regi, littera ejusdem tenoris, de sufferentiâ concedendâ.

A. D. 1296.
An. 24 Edw. I.
Rot. Aleman.
24 Ed. I. m. 16. d.
in Turr. Lond.

SERENISSIMO principi, domino A. Dei gratiâ, Regi Romanorum illustri, semper augusto, amico suo carissimo, Edwardus, eadem gratiâ, &c. salutem optatis successibus affluentem.

Venerabilis pater, specialis amicus noster, dominus B. Albanensis episcopus, noviter ad presentiam nostram accedens, apud nos devotâ precum instantiâ & supplicationibus intimis institit, nobisque, ex parte domini . . . summi Pontificis atque quâ, instantissimè supplicavit, ut reformationi treugarum & pacis nostrum vellemus animum inclinare.

Cum sollicitudinis attentæ studio nos rogando ut, ante omnia, aliqualem sufferentiam à bellicis actibus, donec plenus tractatus cum hiis, quos res tangit, super premissis posset haberi, sibi concedere dignaremur, ob honorem sedis apostolicæ, atque suum:

Enarrans immensa dispendia, diversaque pericula, ac irreparabilia dampna, quibus propter guerram, quæ inter vos, nos, & Francorum Regem nunc vertitur, mundus subjacet universus; potissimè hiis diebus, propter gentes nostras, in Vasconia existentes, actus exercentes armorum, & gentes dicti Regis Franciæ ex adverso.

Nos autem, prædictum imminens periculum advertentes, & de concessâ dicto cardinali & episcopo Penestr', collegæ suo in hujusmodi negotio, per dominum summum Pontificem deputato, sufferentiâ, in aliquorum ex vestris gentibus præsentia (sicut serenitatem vestram latere non credimus) recolentes;

Ob' reverentiam dictæ sedis apostolicæ, cujus favor vobis & nobis in

hujusmodi negotio posset esse, prout nõscis, plurimum fructuosus, ejusdem cardinalis precibus anruentes, concessimus ut præfati cardinales prædictam sufferentiam, nomine nostro, possint facere, & firmare, usque ad proximò futurum festum Nativitatis Dominicæ duraturam.

Dantes nichilominus dilectis & fidelibus nostris, A. comiti Sabaudie consanguineo nostro karissimo, Ottoni de Grandissono militi, & Waltero de Langeton thesaurario nostro, vel duobus eorum, potestatem tractandi, & firmandi, simul cum vestris nunciis, ad hoc à vestrà sublimitate mittendis, treugas inter vos & vestros & nostros valitores ex parte unâ, & dictum Francorum Regem cum suis valitoribus ex adversâ, sub formâ & conditionibus quibus excellentia vestra voluerit assentire.

Ad prædictam siquidem sufferentiam concedendam, ex eo facilis prædicti Albanensis episcopi votis & precibus devotis existimavimus annuendum, quod vos in quibusdam partibus regni vestri circa magna & ardua intelleximus occupatos, nosque in partibus Scotiæ, propter Scottorum rebellionem, sumus armorum exercitio intendentes.

Hinc est quod ad ejusdem episcopi Albanensis affectuosas preces, ab ipso super hoc nobis fuses, celsitudinem vestram requirimus & rogamus, quatinus ad diem & locum, quos præfati cardinales magnificentiæ vestræ duxerint intimandos, vestros nuncios destinatis, cum quibus nunciis nostri conveniant, & unanimiter tractent & procedant in negotio supradicto.

Super hiis autem celsitudo vestra voluntatem suam, & statum, utinam! semper ad vota prosperum, nobis non differat intimare.

Dat' apud Rokesburgh in Scotia, xvi. die Maii.

Litteræ nunciis Regis Romanorum, tractaturis super treugâ cum nunciis Regis Angliæ, de creditiâ.

A. D. 1296.
An. 24 Edw. I.
Rot. Aleman.
24 Ed. I. m. 16. d.
in Turr. Lond.

REX venerabilibus patribus, prælatis, & nobilibus viris, comitibus, baronibus, & aliis, per illustrem Regem Romanorum destinandis, ad tractandum de treugis, super gueris & dissensionibus, inter ipsum Regem Romanorum & nos ac valitores nostros ex unâ parte, & Regem Franciæ ac valitores suos ex alterâ exortis, salutem.

Sciatis, quod, ob reverentiam sanctæ Romanæ ecclesiæ, ac venerabilis patris, domini B. Albanensis episcopi, cardinalis, amici nostri carissimi, nos instanter super hoc requirentis, honorem;

Mittimus dilectos & fideles nostros, A. comitem Sabaudie consanguineum nostrum carissimum, Ottonem de Grandissono, & Walterum de Langeton thesaurarium nostrum, ad tractandum, ineundum & firmandum treugas antedictas:

Vestram benivolentiam requirentes quatinus eidem nunciis nostris, vel duobus ipsorum, fidem indubitam adhibere velit in hiis, quæ super præmissis, ex parte nostrâ, vobis duxerint exprimentas.

Dat' apud Rokesburgh in Scotia, xvi. die Maii.

Castrum & villa de Berewyk super Twedam Osberto de Spaldington commissa.

A. D. 1296.
An. 24 Edw. I.
Rot. Scot.
19 usq. 24 Edw. I.
m. 1.
in Turr. Lond.

REX universis & singulis de vicecomitatu de Berewyk super Twedam, ad quos, &c. salutem.

Sciatis quod commisimus dilecto & fideli nostro, Osberto de Spaldington, castrum & villam nostram de Berewyk super Twedam, & vicecomitatum nostrum prædictum, cum omnibus ad ea spectantibus, custodienda quamdiu nobis placuerit: ita quod de exitibus inde provenientibus, nobis respondeat.

Et idè vobis mandamus, sub forisfacturâ omnium, quæ erga nos forisfacere poteritis, firmiter injungentes, quod eidem Osberto, tanquam custodi nostro prædictorum castri & forestæ, in omnibus, quæ ad custodiam eorundem pertinent, sitis intendentes, respondentes, consulentes, & auxiliantes; prout ad honorem & commodum nostrum melius fuerit faciendum.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Rokesburgh, xvi. die Maii.

Castrum de Jedworth & foresta de Sellirke Thomæ de Burnham commissa.

A. D. 1296.
An. 24 Edw. I.
Rot. Scot.
19 usq. 24 Edw. I.
m. 1.
in Turr. Lond.

REX universis & singulis tenentibus de castro de Jedworth, ad quos, &c. salutem.

Sciatis quod commisimus dilecto & fideli nostro, Thomæ de Burnham, prædictum castrum nostrum, & forestam de Sellirke, cum dominicis terris, & omnibus aliis, ad prædicta castrum & forestam qualitercumque spectantibus, custodienda quamdiu nobis placuerit: ita quod de exitibus, inde provenientibus, nobis respondeat.

Et idè vobis mandamus, sub forisfacturâ omnium, quæ erga nos forisfacere poteritis, firmiter injungentes, quod eidem Thomæ, tanquam custodi nostro prædictorum castri & forestæ, in omnibus, quæ ad custodiam eorundem pertinent, sitis intendentes, respondentes, consulentes, & auxiliantes; prout ad honorem & commodum nostrum melius fuerit faciendum.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Rokesburgh, xvi. die Maii.

A. D. 1296. | An. 24 Edw. I.

Quod vicecomites & alii ministri Regis habere faciant ductoribus prisonum, contra Regem in castro de Dumbar in Scotia captorum, & ad diversas partes Angliæ ducendorum, equitaturas & vehicula pro ipsis prisonibus ad loca certa ducendis; & quod constabularii castrorum prædictos prisonos recipiant, & eos salvò custodiant in eisdem castris.

A. D. 1296.
An. 24 Edw. I.
Claus. 24 Edw. I.
m. 7.
in Turr. Lond.

REX vicecomiti Somerset & Dors salutem. Cum assignaverimus dilectos & fideles nostros Henr' de Bayonse, Robertum de Sandeby & Nicholaum Burdet, ad quosdam prisonos, inimicos nostros, contra nos nuper in castro de Dombar in Scotia, & in conflictu ibidem inter nos & ipsos habito, captos, ad diversas partes regni nostri ducendos, conducendos & mittendos, prout eis ex parte nostrâ plenius est injunctum; tibi precipimus, firmiter injungentes, quod eisdem Henrico, Roberto & Nicholao, ad certos dies & loca, quos ipsi omnes, duo, vel unus eorum tibi scire facient, vel faciet, occurras, & ad ipsos prisonos salvò & securè conducendos, consilium & auxilium tuum diligenter impendas, eisque equitaturas & vehicula, tam infra libertates quam extra, pro prisonibus ipsis ad loca certa ducendis & mittendis, unâ cum ductoribus eorumdem, habere facias; quociens & prout ipsi omnes, duo, vel unus ipsorum tibi scire facient, seu faciet ex parte nostrâ.

Et hoc sicut te & tua diligis, & exheredacionem propriam vitare volueris, nullo modo omittas.

T. R. apud Rokesburgh', xvi. die Maii.

equitaturas & vehicula tam infra libertates quam extra, pro prisonibus ipsis ad loca certa ducendis & mittendis, unâ cum ductoribus eorumdem habere facias, quociens & prout ipsi omnes, duo, vel unus ipsorum vobis scire facient, vel faciet ex parte nostrâ; & hoc nullatenus omittatis.

Consimiles littere diriguntur Johanni de Haeryng' justiciario Regis Northwallie. T. ut supra.

Mandatum constabulario Turris London'.

REX dilecto & fideli suo Radulpho de Sandwyco, constabulario Turris sui London', salutem.

Mandamus vobis, firmiter injungentes quod comitem de Ros, comitem de Atheles, comitem de Moneteth, Johannem filium Johannis Comyn de Badenagh, Ricardum Seward, Johannem filium Galfridi, Andream de Moravia, Johannem de Inchemartyn, David filium Patricii de Graham, Alexandrum de Meners, Nicholaum Randolf filium Thome Randolf, milites, prisonos nostros, contra nos nuper in castro de Dombar in Scotia, & in conflictu ibidem inter nos & ipsos habito, captos; quos dilectus & fidelis noster Henricus de Bayonse vobis per preceptum nostrum liberabit, per circographum inter vos & ipsum indè conficiendum, ab eo recipiatis, & eos in prisonâ nostrâ turris predictæ salvò & securè custodiatis; ita quod nobis de corporibus ipsorum; videlicet, corpus pro corpore, respondere possitis ad mandatum nostrum, juxta ordinationem dilecti clerici nostri Walteri de Langeton', thesaurarii nostri.

Et hoc super forisfacturam vite & membrorum, ac omnium que in regno nostro optinetis, nullo modo omittatis. T. ut supra.

Eodem modo mandatum est diversis constabulariis castrorum, ad prisonos recipiendos.

Consimiles littere diriguntur singulis vicecomitibus Angliæ.

Mandatum justiciario Cestriae.

REX dilecto & fideli suo Reginaldo de Grey, justiciario suo Cestr', salutem.

Cum assignaverimus dilectos & fideles nostros Henr' de Bayonse, Robertum de Sandeby & Nicholaum Burdet, ad quosdam prisonos &c. ut supra, vobis mandamus, firmiter injungentes, quod eisdem Henrico, Roberto & Nicholao, ad certos dies & loca &c. ut supra, vobis scire facient, vel faciet, aliquem de vestris, de quo confiditis, unâ cum sufficienti posse ballive vestre mittatis, ad ipsos prisonos salvò & securè conducendos, et eis ad hoc consilium & auxilium vestrum diligenter impendatis; eisque

Rex Angliæ Regi Romanorum, de ingratitudine Florentii comitis Hollandiæ; & pro Johanne filio predicti comitis, commendatoria.

A. D. 1296.
An. 24 Edw. I.
Rot. Aleman.
24 Ed. I. m. 16. d.
in Turr. Lond.

EXCELLENTISSIMO principi, domino A. DEI gratiâ, Regi Romanorum illustri, semper augusto, Edwardo, eadem gratiâ, &c. salutem & felices ad vota successus.

Vestram excellentiam credimus non latere, qualiter comes Hollandiæ, homo vester, se gessit ingrâtè erga nos, fidem suam minus benè, ut videtur, nobis tenendo, seu etiam observando.

Quocirca magnificentiam vestram affectuosè requirimus & rogamus, quatinus, si contingat præfatum comitem, per maritagium, vel alio modo,

comitatum suum in aliquo velle dimittere, seu in tali statu ponere, quod filius ejusdem comitis, qui nobiscum existit, & quem à primævâ etate suâ nutritivum, dampnum in hoc possit incurere, vel jacturam:

Id, si placet, vestræ memoriæ commendare, & tantum facere dignemini in hac parte, quod hujusmodi diminutio, non permittatur fieri quoquo modo; per quod filius comitis antedictus, occasione hujusmodi paternalis voluntatis, exheredacionem aliquam patiatur.

Speramus enim quod magis in personâ filii, quam in personâ patris res eadem foret salva.

Dat' apud Cluny, vicesimo sexto die Junii.

Notificatio de cæde Florentii comitis Hollandiæ, & supplicatio pro Johanne ejus filio, in Hollandiam celeriter transmittendo.

A. D. 1296.
An. 24 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

VIRO christianissimo, Edwardo, DEI gratiâ, Anglorum Regi, domino reverendo, Loef de Cleve, dominus de Arle, dominus de Leelza, milites, cunctique homines incliti totius comitatus Hollandiæ, subjectionem debitam in omnibus & paratam.

Majestati vestræ regiæ præsentibus conquerimur lacrimosè dominum nostrum, felicissimæ memoriæ, Florentium comitem Hollandiæ, nudius tertius, quartâ feriarum, videlicet, proximâ post Nativitatem beati Johannis Baptistæ, nunc præteritâ, suis, sibi subditis, morte crudelissimâ & miserandâ, supra modum, prout littera dictat, quam dominus abbas Egmondensis secum transtulit, pluribus plagis impositis, proch dolor! decessisse.

Quarè vestram majestatem regiâ flebilibus oculis & complosis manibus imploramus, quatinus nobis verum dominum nostrum Johannem, filium & hæredem dicti comitis Hollandiæ, transmittere dignemini, morâ aliquâ non obstante: & hoc cum potestate tantâ, ne fortè, quod absit, inimici per

viam mediam eundem, si possint & prævaluerint, ad exemplum patris sui jam dicti, tollant, rapiant & disperdant.

Promittimus enim bonâ fide eidem Johanni, domino nostro, prout tenemur, vestro regio consilio & auxilio mediante eorumque, quos cum dicto Johanne transmiseritis, in omnibus succurrere & astare, totis viribus nostris & nostrorum appositis, si eundem transmiseritis, sicut transmittere modis omnibus, si bonum statum terræ diligitis, oportebit;